
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-1

2-
20

01

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2001/27702]

8 NOVEMBER 2001. — Besluit van de Waalse Regering
tot benoeming van de leden van de Beheerscommissie van het ″Parc naturel des Deux Ourthes″

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 16 juli 1985 betreffende de natuurparken, gewijzigd bij het decreet van 25 februari 1999;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 juli 2001 tot goedkeuring van de oprichting van het « Parc
naturel des Deux Ourthes »;

Gelet op de beraadslagingen van de gemeenteraden van de gemeenten Bertogne, Gouvy, Houffalize, La Roche,
Sainte-Ode, Tenneville;

Gelet op de beraadslaging van de provincieraad van de provincie Luxemburg;

Gelet op de voorstellen gedaan door de « Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature » (Waalse Hoge
Raad voor het Natuurbehoud), de inrichtende macht van het « Parc naturel des Deux Ourthes » die met name bestaat
uit een vertegenwoordiger van de culturele verenigingen en een vertegenwoordiger van bedrijven die hun activiteit op
het grondgebied van het natuurpark uitgeoefend hebben of uitoefenen, de verenigingen die het natuurbehoud tot doel
hebben en die hun activiteiten geheel of ten dele op het grondgebied van het park uitoefenen, de plaatselijke
beroepsverenigingen van landbouwers, bosbouwers en ambachtslieden, de plaatselijke verenigingen die zich
bezighouden met de ontwikkeling van het toerisme, de bevoegde diensten voor natuurbehoud en ruimtelijke ordening
van het Ministerie van het Waalse Gewest;

Gelet op de beraadslaging van de Franse Gemeenschapsregering;

Overwegend dat de nieuwe leden van de Beheerscommissie onverwijld moeten aangesteld worden zodat zij alle
handelingen in haar bevoegdheid kan uitvoeren;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. Om deel uit te maken van de Beheerscommissie van het « Parc naturel des Deux Ourthes » benoemt
de Waalse Regering :

1° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de gemeenteraden van de gemeenten op het grondgebied van
dewelke het natuurpark zich geheel of gedeeltelijk uitstrekt :

a) voor de gemeente Bertogne :

— als gewoon lid : de heer Alphonse Meurisse;

— als plaatsvervangend lid : de heer Eric Demeuse;

b) voor de gemeente Gouvy :

— als gewoon lid : de heer Maurice Therer;

— als plaatsvervangend lid : de heer André Hubert;

c) voor de gemeente Houffalize :

— als gewoon lid : de heer José Lutgen;

— als plaatsvervangend lid : de heer Gérard Otto;

d) voor de gemeente La Roche :

— als gewoon lid : de heer Jean-Luc Pierre;

— als plaatsvervangend lid : Mevr. Sonia Culot;

e) voor de gemeente Sainte-Ode :

— als gewoon lid : de heer Marc Nevraumont;

— als plaatsvervangend lid : de heer Joseph Gerard;

f) voor de gemeente Tenneville :

— als gewoon lid : de heer Bernard Valentin;

— als plaatsvervangend lid : de heer Walter Joris;

2° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de provincieraad van de Provincie Luxemburg :

— als gewoon lid : de heer Edouard Dubru;

— als plaatsvervangend lid : Mevr. Marie-Henriette Cornet;

3° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature :

— als gewoon lid : de heer Philippe Goffart;

— als plaatsvervangend lid : de heer Bernard Bidoulle;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-1

2-
20

01

4° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de inrichtende macht van het park :

— als eerste gewoon lid : de heer Pierre-Yves Fay;

— als tweede gewoon lid : de heer Maurice Pierlot;

— als derde gewoon lid : de heer Francis Flahaux;

— als eerste plaatsvervangend lid : de heer Bernard Valentin;

— als tweede plaatsvervangend lid : Mevr. Sandrine Gauthier;

— als derde plaatsvervangend lid : de heer Tristan Hartman;

5° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de verenigingen die het natuurbehoud tot doel hebben en die
hun activiteiten geheel of ten dele op het grondgebied van het natuurpark uitoefenen :

— als eerste gewoon lid : de heer Jacques Debiefve;

— als tweede gewoon lid : de heer Olivier Baltus;

— als eerste plaatsvervangend lid : de heer Philippe Collas;

— als tweede plaatsvervangend lid : Mevr. Patricia Ritz;

6° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de beroepsverenigingen van landbouwers, tuinbouwers en
ambachtslieden :

— als eerste gewoon lid : de heer Alphonse Maron;

— als tweede gewoon lid : de heer Michel Neve;

— als derde gewoon lid : Mevr. Jeannine Hartman;

— als eerste plaatsvervangend lid : de heer Louis Francis;

— als tweede plaatsvervangend lid : de heer Ramon Reyntiens;

— als derde plaatsvervangend lid : Mevr. Caroline Annet;

7° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de plaatselijke verenigingen die zich bezighouden met de
ontwikkeling van het toerisme :

— als gewoon lid : de heer Guy Gilloteaux;

— als plaatsvervangend lid : de heer Philippe Detienne;

8° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van het Ministerie van het Waalse Gewest :

a) voor de dienst bevoegd voor natuurbehoud :

— als gewoon lid : de heer Philippe Weinquin;

— als plaatsvervangend lid : de heer Daniel Joris;

b) voor de dienst bevoegd voor ruimtelijke ordening :

— als gewoon lid : de heer Jean-Luc Aubertin;

— als plaatsvervangend lid : de heer José Schwannen;

9° in de hoedanigheid van vertegenwoordigers van de Regering van de Franse Gemeenschap :

— als gewoon lid : de heer Philippe Poncelet;

— als plaatsvervangend lid : Mevr. Mireille Verbeke.

Art. 2. De mandaten worden onbezoldigd uitgeoefend.

Art. 3. De Minister tot wiens bevoegdheden het Natuurbehoud behoort, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Namen, 8 november 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART


